INDICAÇÃO N.º 2525/2018
Recuperar asfalto Rua João Previtale esquina com Belmiro Bruneli bairro Santa Gertrudes.
Senhor Presidente,
Considerando que este vereador foi procurado por munícipes reivindicando reparo no bueiro este localizado na Rua João Previtale esquina com Rua Belmiro Bruneli Bairro Santa Gertrudes;
Considerando que existe um buraco enorme no bueiro (foto em anexo) que vem cedendo dia após dia, o local esta sinalizado apenas com cavalete, isso pode causar acidentes e danos matérias aos veículos, pois a via tem grande trafego de veículos, considerando também que existe um ponto de ônibus no local indicado;

O Vereador Israel Scupenaro, solicita respeitosamente que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:
Que a secretaria competente tome as providências necessárias para realizar reparo na pavimentação asfáltica no local acima indicado, procurando evitar que os munícipes sofram maiores prejuízos.
Justificativa:

Essa propositura visa atender reivindicações de munícipes, preocupados com risco acidentes e danos aos usuários da via.
                      Valinhos, aos 02 de Outubro de 2018.
                                Israel Scupenaro

                               Vereador MDB
[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]